

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 010758098089  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 COD. RENAVAM: 01018846937 RNTRC: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOME: PREF. MUN. DE SAO VALENTIM

CPF/CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: IVX6810

PLACA ANT/UF: NFISCAL: 9BD17144LF5977263 CHASSI:

ESPECIE TIPO: PAS/AUTOMOVEL COMBUSTIVEL: ALCO/GASOL

MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE WAY ANO FAB: 2014 ANO MOD: 2015

CAP/POT/CIL: 5P/075CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

COTA ÚNICA: VENC. COTA ÚNICA: VENC./COTAS: 1º PAGO  
2º PAGO  
3º PAGO

PRÊMIO TARIFÁRIO (RS): 37,85 IOF (RS): 0,00 PRÊMIO TOTAL (RS): 37,85 DATA DE PAGAMENTO: PAGO

OBSERVAÇÕES: S/REST; NAC

SAO VALENTIM DATA: 01/10/14

EXPEDIDOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE OU POR SUA CARGA A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 010758098089 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 01/10/14

VIA: 01 CPF / CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: IVX6810

RENAVAM: 01018846937 MARCA / MODELO: FIAT/PALIO FIRE WAY

ANO FAB: 2014 CAT. TARIF: 01 Nº CHASSI: 9BD17144LF5977263

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (RS): 15,17 DENATRAN (RS): 1,69 CUSTO DO SEGURO (RS): 16,84

CUSTO DO BILHETE (RS): 4,15 IOF (RS): 0,00 TOTAL A SER PAGO SEGURO (RS): 37,85

PAGAMENTO:  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

5104827

CRV001451

JUN-2014



MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017536036  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COD. RENAVAM 00823748324 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
SAO VALENTIM PREFEITURA

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA ILS4046

PLACA ANT. / UF NFISCAL 93PB22C2M4C012225 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/ONIBUS COMBUSTIVEL DIESEL

MARCA / MODELO MARCOPOLLO/VOLARE A6 ESC ANO FAB. 2004 ANO MOD. 2004

CAP / POT / CIL 23P/131CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE PRATA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
P \*\*\*\*\*  
V FAIXA LPVA PARCELAMENTO / COTAS 2º \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) IOF (R\$) PRÊMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO PAGO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VÁLIDO PARA TRANSFERÊNCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor-Geral DETRANRS

DETRAN

CONTRAN

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017536036 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA ILS4046

RENAVAM 00823748324 MARCA / MODELO MARCOPOLLO/VOLARE A6 ESC

ANO FAB. 2004 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 93PB22C2M4C012225

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) DENATRAM (R\$) CUSTO DO SEGURO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) IOF (R\$) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURO (R\$)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104336 ANT001001

FEV / 2014



MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017536044  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 CÔD. RENAVAL 00844997021 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
SAO VALENTIM PREFEITURA

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMG2536

PLACA ANT./UF NFI6CAL CHASSI 93PB05B305C014601

ESPECIE/TIPO PAS/ONIBUS COMBUSTÍVEL DIESEL

MARCA/MODELO MARCOPOLO/VOLARE AB ON ANO FAB. 2004 ANO MOD. 2005

CAP/POT/CIL 28P/145CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE PRATA

COTA ÚNICA *****	VENC. COTA ÚNICA *****	VENC / COTAS 1ª ISENTA
FAIXA I.P.V.A *****	PARCELAMENTO / COTAS *****	2ª *****
		3ª *****

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC  
DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VÁLIDO PARA TRANSFERÊNCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor Geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017536044 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)

SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMG2536

RENAVAM 00844997021 MARCA/MODELO MARCOPOLO/VOLARE AB ON

ANO FAB. 2004 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 93PB05B305C014601

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO PAGO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

0104337 ANT001001



DETRAN - RS Nº 011017536117  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

RS Nº 011017536117 BILHETE DE SEGURO DPVAT

VIA 01 CÔD. RENAVAM 00904880389 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

NOME  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
TIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA INN4B62

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BYC32Y1U6C000531 CHASSI

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

ESPECIE TIPO PAS/ONIBUS COMBUSTIVEL DIESEL

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA INN4B62

MARCA / MODELO AGRALE/MASCA GRANMICRO D ANO FAB. 2006 ANO MOD. 2006

RENAVAM 00904880389 MARCA / MODELO AGRALE/MASCA GRANMICRO D

CAP. / POT. / CIL 36P/150CV CATEGORIA OFICIAL COOR. PREDOMINANTE PRATA

ANO FAB. 2006 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 9BYC32Y1U6C000531

COTA ÚNICA \*\*\*\*\* VENC. COTA ÚNICA \*\*\*\*\* VENC. / COTAS 1º ISENTO  
2º \*\*\*\*\*  
3º \*\*\*\*\*  
FAIXA PVA \*\*\*\*\* PARCELAMENTO / COTAS \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATÓRIO  
NÃO VÁLIDO PARA TRANSFERÊNCIA

PAGAMENTO  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

LOCAL SAO VALEN TIM DATA 26/03/14  
EXPEDIDOR Leonardo Kauer Zinn  
Diretor-Geral DETRAN/RS

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104344 ANT001001

DENATRAN

CONTRAN

FEV / 2014



MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017535900  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 CÔD. RENAVAM 00122978510 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IPN4902

PLACA ANT. / UF NFISCAL 93PB12E3P9C027943 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/ONIBUS COMBUSTÍVEL DIESEL

MARCA / MODELO MARCOPOLO/VOLARE W8 ON ANO FAB. 2008 ANO MOD. 2009

CAP. / POT. / CIL 28P/150CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE PRATA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
P \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) IOF (R\$) PRÊMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO SEGURO OBRIGATORIO PAGO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERÊNCIA

LOCAL SÃO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor Geral DETRAN/RS

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535900 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IPN4902

RENAVAM 00122978510 MARCA / MODELO MARCOPOLO/VOLARE W8 ON

ANO FAB. 2008 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 93PB12E3P9C027943

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) DENATRAN (R\$) CUSTO DO SEGURO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) IOF (R\$) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04

www.seguradoralider.com.br

0104323 ANTO01001

DENATRAN

CONTRAN

FEV 2014



MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017535943  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 CÔD. RENAVAM 00498946584 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
MUNICÍPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA ITV4956

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9532EB2W9DR306640 CHÁSSI

ESPECIE TIPO PAS/ONIBUS COMBUSTÍVEL DIESEL

MARCA / MODELO VW/15.190 EDD ESCOLAR HD ANO FAB. 2012 ANO MOD. 2013

CAP. / POT. / CIL 48P/186CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE AMARELA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1ª ISENTO  
P \*\*\*\*\* 2ª \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\* 3ª \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) IOF (R\$) PRÊMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO SEGURO OBRIGATORIO PAGO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC  
DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VÁLIDO PARA TRANSFERÊNCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
EXPEDIDOR Leonardo Kauer Zipp  
Diretor Geral DETRAN-RS

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535943 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA ITV4956

RENAVAM 00498946584 MARCA / MODELO VW/15.190 EDD ESCOLAR HD

ANO FAB. 2012 CAT. TARIF. 04 Nº CHÁSSI 9532EB2W9DR306640

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) DENATRAN (R\$) CUSTO DO SEGURO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) IOF (R\$) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04

www.seguradoralider.com.br

0104327 DEN ANT001001

DEATRAN

CONTRAN

FEB / 2014



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COD RENAVAM 01185168564 RNTRC \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME SAO VALENTIM

PREF. MUN. DE SAO VALENTIM

OPF/CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IVU3394

PLACA ANT/UF NFISCAL 93PB5B1MEC052B16 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/ONIBUS DIESEL

MARCA/MODELO ANO FAB ANO MOD. MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO 2014 2014

CAP/POT/CH 26P/152CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE AMARELA

COTA UNICA VENC. COTA UNICA VENC./COTAS  
1 \*\*\*\*\* 1º PAGO  
2 \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
3 \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PREMIO TARIFARIO (RS) IOF (RS) PREMIO TOTAL (RS) DATA DE PAGAMENTO  
145,51 0,00 145,51 PAGO

S/REST: NAC OBSERVAÇÕES

LOCAL SAO VALENTIM DATA 15/08/14

EXPEDIENTE

RS Nº 010756151063 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodetransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 15/08/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IVU3394

RENAVAM 01185168564 MARCA/MODELO MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO

ANO FAB. 2014 CAT. TARE. 04 Nº CHASSI 93PB5B1MEC052B16

FNS (RS) 63,61 REATRAN (RS) 7,07 CUSTO DO SEGURO (RS) 70,68

CUSTO DO BILHETE (RS) 4,15 IOF (RS) 0,00 TOTAL SER PAGO SEGURO (RS) 145,51

COTA UNICA PAGO DATA DE QUITAÇÃO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

1805210

CRV00141B JUN-2014

DETRAN

CONTRAN



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTERIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011132930736  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO

VIA: 01 COD. RENAVAM: 01040732620 RNTRC: \*\*\*\*\* EXERCICIO: 2015

NOME: SE - SECRETARIA DA EDUCACAO

CPF/CNPJ: 92.941.681/0001-00 PLACA: IWJ6195

PLACA ANT./UF: NFISCAL 93ZL68C01E8459584

ESPECIE TIPO: PAS/DNIBUS COMBUSTIVEL: DIESEL

MARCA/MODELO: IVECO/CITYCLASS 70C17 ANO FAB: 2014 ANO MOD: 2014

CAP/POT/CL: 23P/170CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: AMARELA

COTA UNICA	VENC. COTA UNICA	VENC./COTAS
1ª *****	*****	1ª ISENTO
2ª *****	*****	2ª *****
3ª *****	*****	3ª *****

PREMIO TARIFARIO (R\$): 246,48 IOF (R\$): 0,00 PREMIO TOTAL (R\$): 246,48 DATA DE PAGAMENTO: PAGO

OBSERVAÇÕES

S/REST: NAC. PLATAFORMA ELEVATORIA

PORTO ALEGRE DATA: 06/03/15

Ildeu Mirio Szivelski  
Diretor Geral DETRAN/RS

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAU, SEGURO DPVAT

RS Nº 011132930736 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCICIO: 2015 DATA EMISSÃO: 06/03/15  
VIA: 01 CPF/CNPJ: 92.941.681/0001-00 PLACA: IWJ6195

RENAVAM: 01040732620 MARCA/MODELO: IVECO/CITYCLASS 70C17

ANO FAB: 2014 CAT. TARIF: 04 NR CHASSI: 93ZL68C01E8459584

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$): 109,05	DENATRAN (R\$): 12,12	CUSTO DO SEGURO (R\$): 121,16
-------------------	-----------------------	-------------------------------

CUSTO DO BILHETE (R\$): 4,15	IOF (R\$): 0,00	TOTAL A SER PAGO SEGURADO (R\$): 246,48
------------------------------	-----------------	---

PAGAMENTO:  COTA UNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

7900036

HJE001379

AN-2015







DETRAN - RS Nº 011019377776  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 Cód. RENAVAM 00871799510 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
MUNICÍPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMY2724

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BWGB07X76P001938 CHASSI

ESPÉCIE TIPO PAS/MICROONIBUS COMBUSTÍVEL GASOLINA  
MARCA / MODELO VW/KOMBI LOTACAO ANO FAB. 2005 ANO MOD. 2006

CAP / POT / CIL 12P/061CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

I P V A	COTA ÚNICA	VENC. COTA ÚNICA	VENC. / COTAS
	*****	*****	1º ISENTO
	FAIXA I.P.V.A.	PARCELAMENTO / COTAS	2º *****
	*****	*****	3º *****

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES

S/REST. INAC. O DE PORTE OBRIGATORIO  
NAO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 06/04/14  
Leonato Kauar Zinn  
Diretor-Geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

RS Nº 011019377776 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 06/04/14

VIA 01 Cód. RENAVAM 00871799510 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 06/04/14

PLACA IMY2724  
MARCA / MODELO VW/KOMBI LOTACAO

ANO FAB. 2005 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 9BWGB07X76P001938

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

2608890

ANT001026

DENATRAN

CONTRAN

Imagem: Cric/Saas

FEV/2014



DENATRAN

DETRAN - RS Nº 011017536079  
 CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COD. RENAVAM 00873037120 R.N. TR. C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
 TIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMW3888

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BWGB07X46P004232 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/MICROONIBUS COMBUSTIVEL GASOLINA

MARCA / MODELO VW/KOMBI LDTACAO ANO FAB. 2005 ANO MOD. 2006

CAP. / POT. / CIL 12P/061CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

I P V A	COTA ÚNICA *****	VENC. COTA ÚNICA *****	VENC. / COTAS 1ª ISENTO
	FAIXA I PVA *****	PARCELAMENTO / COTAS *****	2ª *****
			3ª *****

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
 S/REST. NAO DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
 NAO VALENDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL SAO VALENTIM EXPEDIDOR *Leonardo Kauer Zinn* DATA 26/03/14  
 Diretor-Geral DE TRAVRS

CONTRAN

RS Nº 011017536079 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
 PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
 AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
 SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMW3888

RENAVAM 00873037120 MARCA / MODELO VW/KOMBI LDTACAO

ANO FAB. 2005 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 9BWGB07X46P004232

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.606/0001-04  
 www.seguradoralider.com.br

0104340 ANTO01001

FEB/2014



MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017536087  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COD. RENAVAM 00873037723 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
TIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMW3894

PLACA ANT. / UF FISCAL 9BWGB07X46P000925 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/MICROONIBUS COMBUSTIVEL GASOLINA

MARCA / MODELO VW/KOMBI LOTACAO ANO FAB 2005 ANO MOD. 2006

CAP. / POT. / CIL 12P/061CV CATEGORIA OFICIAL COOR. PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
IPVA 1ª ISENTO  
2ª \*\*\*\*\*  
3ª \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (RS) IOF (RS) PRÊMIO TOTAL (RS) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO PAGO PAGO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERÊNCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor Geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017536087 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMW3894

RENAVAM 00873037723 MARCA / MODELO VW/KOMBI LOTACAO

ANO FAB 2005 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 9BWGB07X46P000925

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (RS) DENATRAM (RS) CUSTO DO SEGURO (RS)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (RS) IOF (RS) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (RS)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104341 ANTO01001



MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017536060  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COB. RENAVAM 00873036409 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
TIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMW3881

PLACA ANT. / UF NFI SCAL 9BWGB07X36P004822 CHASSI

ESPECIE TIPO MIS/CAMIONETA COMBUSTIVEL GASOLINA

MARCA / MODELO VW/KOMBI ANO FAB. 2005 ANO MOD. 2006

CAP. / POT. / CIL 9P/1.00T/061C CATEGORIA OFICIAL COB. PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA \*\*\*\*\* VENC. COTA ÚNICA \*\*\*\*\* VENC. COTAS 1ª ISENTO  
2ª \*\*\*\*\*  
3ª \*\*\*\*\*  
FAIXA I.P.V.A. \*\*\*\*\* PARCELAMENTO / COTAS \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFARIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor-Geral DE TRAN/R.S.

DE NATRAN

CONTRAN

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017536060 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IMW3881

RENAVAM 00873036409 MARCA / MODELO VW/KOMBI

ANO FAB. 2005 CAT. TARIF. 01 Nº CHASSI 9BWGB07X36P004822

PRÊMIO TARIFARIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04

www.seguradoralider.com.br

0104339 ANTO01001

FEV / 2014



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017536109  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 Cód. RENAVAM: 00904609758 R.N.T.R.C.: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN TIM

CPF / CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: INN4839

PLACA ANT. / UF FISCAL: NF PLACA: 9BWGF07X46P014215 CHASSI:

ESPECIE TIPO: PAS/MICROONIBUS COMBUSTIVEL: ALCO/GASOL

MARCA / MODELO: VW/KOMBI ESCOLAR ANO FAB: 2006 ANO MOD: 2006

CAP. / POT. / CIL: 15P/085CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

COTA ÚNICA: I P V A VENC. COTA ÚNICA: \*\*\*\*\* VENC. / COTAS: 1º ISENTO 2º \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (RS): PAGO IOF (RS): \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (RS): PAGO DATA DE PAGAMENTO: PAGO

OBSERVAÇÕES: S/REST; NAC

LOCAL: SAO VALENTIM DATA: 26/03/14

EXPEDIDOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017536109 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA  
[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 26/03/14

VIA: 01 CPF / CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: INN4839

RENAVAM: 00904609758 MARCA / MODELO: VW/KOMBI ESCOLAR

ANO FAB: 2006 CAT. TARIF.: 04 Nº CHASSI: 9BWGF07X46P014215

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (RS): PAGO DENATRAN (RS): PAGO CUSTO DO SEGURO (RS): PAGO

CUSTO DO BILHETE (RS): PAGO IOF (RS): \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (RS): PAGO

PAGAMENTO:  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.609/0001-04  
[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

0104343

ANT001001

FEV/2014



DETRAN - RS Nº 011017536133  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COD. RENAVAM 00944590187 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
TIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA 10I3025

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BWGF07X08P011301 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/MICROONIBUS COMBUSTIVEL ALCO/GASOL

MARCA / MODELO VW/KOMBI ESCOLAR ANO FAB. 2007 ANO MOD. 2008

CAP. / POT. / CIL 15P/080CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA UNICA VENC. COTA UNICA VENC. / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
P \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\*  
FAIXA I.P.V.A. PARCELAMENTO / COTAS  
\*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) IOF (R\$) PRÊMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO SEGURO OBRIGATORIO PAGO

OBSERVAÇÕES  
DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor-Geral DETRAN/RS

DENATRAM

CONTRAN

RS Nº 011017536133 - BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA 10I3025

RENAVAM 00944590187 MARCA / MODELO VW/KOMBI ESCOLAR

ANO FAB. 2007 CAT. TARIF. 04 Nº CHASSI 9BWGF07X08P011301

PRÊMIO TARIFÁRIO  
FNS (R\$) DENATRAM (R\$) CUSTO DO SEGURO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) IOF (R\$) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA UNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104346 DENANT001001



MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017535935  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO

VIA 01 COD. RENAVAM 00259130869 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
MUNICIPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IRI5152

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BWMF07X7BP008860 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/MICROONIBUS COMBUSTIVEL ALCO/GASOL

MARCA / MODELO VW/KOMBI ESCOLAR ANO FAB 2010 ANO MOD 2011

CAP. / POT. / OIL 15P/080CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1ª ISENTA  
P \*\*\*\*\* 2ª \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\* 3ª \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) IOF (R\$) PRÊMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO SEGURO OBRIGATORIO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC DOCUMENTO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VÁLIDO PARA TRANSFERÊNCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zirin  
Diretor-Geral DETRAN/RS

DETRAN

CONTRAN

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS  
TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535935 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IRI5152

RENAVAM 00259130869 MARCA / MODELO VW/KOMBI ESCOLAR

ANO FAB 2010 CAT. TARIF 04 Nº CHASSI 9BWMF07X7BP008860

PRÊMIO TARIFÁRIO  
FNS (R\$) DENATRAN (R\$) CUSTO DO SEGURO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) IOF (R\$) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04

www.seguradoralider.com.br

0104326

ANT001001

FEV / 2014



DETRAN - RS Nº 011017535927  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 CÔD. RENAVAM 00259129224 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
MUNICÍPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IRIS146

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BWMF07X6BP008784 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/MICROONIBUS COMBUSTÍVEL ALCO/GASOL

MARCA / MODELO VW/KOMBI ESCOLAR ANO FAB 2010 ANO MOD 2011

CAP. / POT. / CIL 15P/080CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
P \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC DOCUMENTO DE POSTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor-Geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

RS Nº 011017535927 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br

SAC DPVAT 0800.022.1204

EXERCÍCIO 2014 DATA-EMIÇÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IRIS146

RENAVAM 00259129224 MARCA / MODELO VW/KOMBI ESCOLAR

ANO FAB 2010 CAT. TARIF 04 Nº CHASSI 9BWMF07X6BP008784

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO PAGO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104325 ANT001001

DENATRAN

CONTRAN

FEV/2014



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTERIO DAS CIDADES

DETRAN - RS N° 010353615347  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO

VIA COD RENAVAM ENTRC EXERCICIO  
01 00595861512 \*\*\*\*\* 2014

NOME  
MUNICIPIO DE SAO VALENTIM

CPF/CNPJ PLACA  
87.613.378/0001-49 IVB3031

PLACA ANT/LF CHASSI  
NFISCAL 9BWMF07X3EP016927

ESPECIE TIPO COMBUSTIVEL  
MIS/CAMIONETA ALCO/CASOL

MARCA/MODELO ANO FAB ANO MOD  
VW/KOMBI 2013 2014

CAP/POT/CIL CATEGORIA COR PREDOMINANTE  
9P/1,00T/080C OFICIAL BRANCA

COTA UNICA VENC. COTA UNICA VENC. COTAS  
I P V A  
\*\*\*\*\*  
FAIXA LPVA PARCELAMENTO/COTAS  
\*\*\*\*\*  
1º ISENTO  
2º \*\*\*\*\*  
3º \*\*\*\*\*

PREMIO TARIFARIO (RS) IOF (RS) PREMIO TOTAL (RS) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO SEGURO PAGO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. DONACAO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL DATA  
SAO VALENTIM 12/02/14

Leonardo Xavier Zini  
Diretor-Presidente DETRAN-RS

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE OU POR SUA CARGA A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAO SEGURO DPVAT

RS N° 010353615347 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMACOES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCICIO DATA EMISSÃO  
2014 12/02/14

VIA CPF / CNPJ PLACA  
01 87.613.378/0001-49 IVB3031

RENAVAM MARCA / MODELO  
00595861512 VW/KOMBI

ANO FAB. CAT. TARIF. Nº CHASSI  
2013 01 9BWMF07X3EP016927

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (RS) DENATRAN (RS) CUSTO DO SEGURO (RS)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (RS) IOF (RS) TOTAL A SER PAGO SEGURADO (RS)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITACAO  
 COTA UNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

B903178 CRV00128

DEATRAN

CONTRAN

2013



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017535986  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 COD. RENAVAM: 00592387925 R.N.T.R.C: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOME: MUNICIPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: IUZ1123

PLACA ANT / UF: NFISCAL CHASSI: 9BWMF07X5EP013124

ESPÉCIE TIPO: MIS/CAMIONETA COMBUSTÍVEL: ALCO/GASOL

MARCA / MODELO: VW/KOMBI ANO FAB: 2013 ANO MOD: 2014

CAP / POT / CIL: 9P/1,00T/OBOC CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

COTA ÚNICA: \*\*\*\*\* VENC. COTA ÚNICA: \*\*\*\*\* VENC / COTAS: 1º ISENTO  
2º \*\*\*\*\*  
3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$): PAGO IOF (R\$): \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$): PAGO DATA DE PAGAMENTO: PAGO

OBSERVAÇÕES: S/REST; NAC

LOCAL: SAO VALENTIM DATA: 26/03/14  
Expedito: Leonardo Kauer Zini

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE OU POR SUA CARGA A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535986 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 26/03/14

VIA: 01 CPF / CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: IUZ1123

RENAVAM: 00592387925 MARCA / MODELO: VW/KOMBI

ANO FAB: 2013 CAT. TARE: 01 Nº CHASSI: 9BWMF07X5EP013124

PRÊMIO TARIFÁRIO: FNS (R\$): PAGO BENATRAN (R\$): PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$): PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$): PAGO IOF (R\$): \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURO (R\$): PAGO

PAGAMENTO:  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.246.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104331

ANT001001







**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**MINISTÉRIO DAS CIDADES**

DETRAN - RS  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO  
Nº 011017535854  
VIA Cód. RENAVAM R.N.T.R.C. EXERCÍCIO  
01 00731962079 \*\*\*\*\* 2014

NOME  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
TIM

OPF / CNPJ PLACA  
87.613.378/0001-49 MBA3461

PLACA ANT/UF CHASSI  
MBA3461/SC 9BWY2RRT4RY00991

ESPECIE TIPO COMBUSTIVEL  
CAR/CAMINHAD/BASCULANTE DIESEL

ANO FAB ANO MOD ANO COTA UNICA  
2000 2000 2000

COR PREDOMINANTE  
BRANCA

CATEGORIA VENC. COTA UNICA VENC / COTAS  
OFICIAL 1º ISENTO  
2º  
3º

CAP / POT / OIL PARCELAMENTO / COTAS  
30,00PBT / 3P \*\*\*\*\*

PREMIO TARIFARIO (RS) IOF (RS) PREMIO TOTAL (RS) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO PAGO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/RESTAÇÃO C/ 3 EIXO OBRIGATORIO  
NAO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor-geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

**SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT**

RS Nº 011017535854 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA  
[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO DATA EMISSÃO  
2014 26/03/14

VIA OPF / CNPJ PLACA  
01 87.613.378/0001-49 MBA3461

RENAVAM MARCA / MODELO Nº CHASSI  
00731962079 VW/24.220 9BWY2RRT4RY00991

ANO FAB. CAT. TARIF. Nº CHASSI  
2000 10 9BWY2RRT4RY00991

FNS (RS) DENAT/TRAN (RS) CUSTO DO SEGURO (RS)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (RS) IOF (RS) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

COTA ÚNICA PAGAMENTO PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO  
 PAGO  PAGO  PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT  
CNPJ 09.248.698/0001-04  
[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

0104318 ANTO01001

DETRAN

CONTRAN



**MINISTÉRIO DAS CIDADES**

DETRAN - RS Nº 011017535838  
**CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO**

VIA 01 COD. RENAVAM 00755677617 B.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALENTIM**

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IJY4989

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BWGB07X01P013650 CHASSI

ESPECIE TIPO MIS/CAMIONETA COMBUSTIVEL GASOLINA

MARCA / MODELO VW/KOMBI ANO FAB. 2001 ANO MOD. 2001

CAP. / POT. / CIL 9P/1.00T/061C CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
 I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
 P \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
 V \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*  
 A \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PARCELAMENTO / COTAS PAGO PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO

OBSERVAÇÕES  
**AL FID. SOC. ADM. DE CONSORCIOS LTDA. N**  
**AC**  
**NÃO VÁLIDO PARA TRANSFERÊNCIA**

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
 Leonardo Kauer Zinn  
 Diretor-Geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

**RS Nº 011017535838 BILHETE DE SEGURO DPVAT**

**ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA**

**www.dpvatsegurodotransito.com.br**  
**SAC DPVAT 0800 022 1204**

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IJY4989

RENAVAM 00755677617 MARCA / MODELO VW/KOMBI

ANO FAB. 2001 CAT. TARIF. 01 Nº CHASSI 9BWGB07X01P013650

**PRÊMIO TARIFÁRIO**

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

**SEGURADORA LÍDER - DPVAT**

CNPJ 09.248.608/0001-04  
 www.seguradoralider.com.br

0104316 ANTO01001

CONTRAN

FEV/2014



DETRAN - RS Nº 011017535811  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO

RS Nº 011017535811 BILHETE DE SEGURO DPVAT

VIA 01 CÔD. RENAVAM 00541040103 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCICIO 2014

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

NOME  
MUNICIPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IUK1614

PLACA ANT / UF NFISCAL 9BFYEAL3DBS32643 CHASSI

EXERCICIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IUK1614

RENAVAM 00541040103 MARCA / MODELO FORD/CARGO 2429

ANO FAB 2013 CAT. TARIF 10 Nº CHASSI 9BFYEAL3DBS32643

ESPECIE TIPO CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE COMBUSTIVEL DIESEL

MARCA / MODELO FORD/CARGO 2429 ANO FAB 2013 ANO MOD. 2013

CAP / POT / CIL 23.00PBT / 3P CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE PRATA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
P \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST; NAO; 3E; GMT: 35T; CC: 5,8M; E  
E: 4,92M; BT: 1,47M; CSV: 11691033-08/  
2013

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zioni  
Diretor Geral DETRAN/RS

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAM (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104314

ANT001001

DETRAN

CONTRAN

PEV 2014



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS N° 010352528327  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA COD. RENAVAM RNTRC EXERCÍCIO  
01 00601609697 \*\*\*\*\* 2014

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM

OPF/CNPJ PLACA  
B7 613 378 0001-49 IVE2713

PLACA ANT./UF CHASSI  
NFISCAL 9BN693388DB937906

ESPECIE TIPO COMBUSTÍVEL  
CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE DIESEL

MARCA/MODELO ANO FAB. ANO MOD.  
M. BENZ/ATRON 2729 K 6X4 2013 2013

CAP/POT./CIL. CATEGORIA QOR PREDOMINANTE  
23,00PBT / 3P OFICIAL BRANCA

COTA UNICA VENC. COTA UNICA VENC./COTAS  
1º

IPVA  
2º ISENTO  
3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) IOF (R\$) PRÊMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO PAGO

DOCUMENTO DE PORTA DE VEÍCULO  
6/REST. NAC. 3EIX. CCARR. 5M; CMT. 45  
BTRAS. 1025M; KEEX. 5M; TRANSFERENCIA

LOCAL DATA  
SÃO VALENTIM 15/01/14

Leonardo Kauer  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor-Presidente DETRAN-RS

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS  
AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE OU POR SUA CARGA A PESSOAS  
TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS N° 010352528327 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO DATA EMISSÃO  
2014 15/01/14

VIA COD. RENAVAM RNTRC PLACA  
01 B7 613 378 0001-49 IVE2713

RENAVAM MARCA / MODELO  
00601609697 M. BENZ/ATRON 2729 K 6X4

ANO FAB. CAT. TARIF. Nº CHASSI  
2013 10 9BN693388DB937906

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) DENATRAN (R\$) CUSTO DO SEGURO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) IOF (R\$) TOTAL A SER PAGO SEGURADO (R\$)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA UNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LIDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

6904443

CRV001269

15-01-2014



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017535889  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 Cód. RENAVAM 00916201708 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA INT7107

PLACA ANT / UF NFISCAL 98D27803A72991465 CHASSI

ESPECIE TIPO CAR/CAMINHONE/C. ABERTA COMBUSTIVEL ALCO/GASOL

MARCA / MODELO FIAT/STRADA FIRE FLEX ANO FAB 2007 ANO MOD 2007

CAP / POT / CIL 000, 70T / 080CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC / COTAS  
I P \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
V A \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST. NAC

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kauer Zinn  
Diretor de Registro e Licenciamento de Veículos

EXPEDIDOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535889 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA INT7107

RENAVAM 00916201708 MARCA / MODELO FIAT/STRADA FIRE FLEX

ANO FAB 2007 CAT. TARIF. 10 Nº CHASSI 98D27803A72991465

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104321

ANT001001

DEATRAN

CONTRAN

FEV 2014



DETRAN - RS Nº 011724155959  
 CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA: 01 COD. RENAVAM: 00480033170 R.N.T.R.C.: \*\*\*\*\* EXERCÍCIO: 2014

NOME: MUNICIPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: ITK0788

PLACA ANT / UF: NFISCAL: 98D15802AD6731122 CHASSI:

ESPECIE TIPO: PAS/AUTOMOVEI COMBUSTIVEL: ALCO/GASOL

MARCA / MODELO: FIAT/UNO MILLE ECONOMY ANO FAB.: 2012 ANO MOD.: 2013

CAP / POT / CIL: 5P/066CV CATEGORIA: OFICIAL COR PREDOMINANTE: BRANCA

COTA ÚNICA: I P V A VENC. COTA ÚNICA: 1ª ISENTA 2ª 3ª

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$): 105,25 IOF (R\$): 0,00 PRÊMIO TOTAL (R\$): 105,25 DATA DE PAGAMENTO: PAGO

OBSERVAÇÕES: S/RESTAUNACAO DE PORTE OBRIGATORIO NAO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL: SAO VALENTIM EXPEDIDOR: Leonardo Kauer Zinn Diretor Geral DETRAN/RS DATA: 21/11/14

RS Nº 011724155959 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
 SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO: 2014 DATA EMISSÃO: 21/11/14

VIA: 01 CPF / CNPJ: 87.613.378/0001-49 PLACA: ITK0788

RENAVAM: 00480033170 MARCA / MODELO: FIAT/UNO MILLE ECONOMY

ANO FAB.: 2012 CAT. TARIF.: 01 Nº CHASSI: 98D15802AD6731122

PRÊMIO TARIFÁRIO: FNS (R\$): 45,50 DENATRAN (R\$): 5,06 CUSTO DO SEGURO (R\$): 50,54

CUSTO DO BILHETE (R\$): 4,15 IOF (R\$): 0,00 TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$): 105,25

PAGAMENTO:  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO: PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.008/0001-04  
 www.seguradoralider.com.br

2901583 CLA002229

DENATRAN

CONTRAN

AGO / 2014



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017536095  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COD RENAVAM 00893755621 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
TIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA INH2849

PLACA ANT / UF NFISCAL 98D15802764880938 CHASSI

ESPÉCIE TIPO PAS/AUTOMÓVEL COMBUSTÍVEL ALCO/GASOL

MARCA / MODELO FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX ANO FAB 2006 ANO MOD 2006

CAP / POT / CIL 5P/066CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
P \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) IOF (R\$) PRÊMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST; NAC

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Keder Zini  
Diretor-Geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS  
AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE. OU POR SUA CARGA. A PESSOAS  
TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017536095 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0600 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA INH2849

RENAVAM 00893755621 MARCA / MODELO FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX

ANO FAB 2006 CAT. TARIF 01 Nº CHASSI 98D15802764880938

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) DENATRAN (R\$) CUSTO DO SEGURO (R\$)  
PAGO PAGO PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) IOF (R\$) TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$)  
PAGO \*\*\*\*\* PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.609/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104342 ANTO01001

DENATRAN

CONTRON

FEV / 2014



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017535919  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 Cód. RENAVAM 00173874754 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
MUNICÍPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IGH9339

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BD15822AA6373432 CHASSI

ESPECIE TIPO PAS/AUTOMOVEL COMBUSTIVEL ALCO/GASOL  
MARCA / MODELO FIAT/UNO MILLE ECONOMY ANO FAB 2009 ANO MOD 2010

CAP / POT / CIL 5P/066CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
I \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
P \*\*\*\*\*  
V \*\*\*\*\* 2º \*\*\*\*\*  
A \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/REST: NAC

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14  
Leonardo Kaufer Zinn  
Diretor Geral DETRAN/RS

EXPEDIDOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS  
AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS  
TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535919 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EM SSO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IGH9339

RENAVAM 00173874754 MARCA / MODELO FIAT/UNO MILLE ECONOMY

ANO FAB 2009 CAL. TARIF. 01 Nº CHASSI 9BD15822AA6373432

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURO (R\$) PAGO

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 09.248.808/0001-04  
www.seguradoralider.com.br

0104324

ANT001001



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**MINISTÉRIO DAS CIDADES**

DETRAN - RS Nº 011887189461  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 COD. RENAVAM 00273338412 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IRM5510

PLACA ANT. / UF NFISCAL 9BD15822AB6530604 CHASSI

PAS/AUTOMÓVEL ESPECIE TIPO ALCOD/GASOL COMBUSTÍVEL

FIAT/UNO MILLE ECONOMY MARCA / MODELO ANO FAB 2010 ANO MOD 2011

CAP / POT / CIL 5P/066CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA	VENC. COTA ÚNICA	VENC. / COTAS
*****	*****	1º ISENTO
FAIXA LPVA	PARCELAMENTO / COTAS	2º *****
*****	*****	3º *****

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) 105,25 IOF (R\$) 0,00 PRÊMIO TOTAL (R\$) 105,25 DATA DE PAGAMENTO 08/03/15  
PAGO

OBSERVAÇÕES  
S/RESTRIÇÃO DE PORTE OBRIGATORIO  
NÃO VALIDO PARA TRANSFERENCIA

LOCAL SÃO VALENTIM DATA 08/03/15  
Iléu Mário Szynvelski  
Diretor-Geral DETRAN/RS

**SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS  
AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS  
TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT**

RS Nº 011887189461 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)  
SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 08/03/15

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IRM5510

RENAVAM 00273338412 MARCA / MODELO FIAT/UNO MILLE ECONOMY

ANO FAB 2010 CAT. TARIF 01 Nº CHASSI 9BD15822AB6530604

**PRÊMIO TARIFÁRIO**

FNS (R\$) 45,50	DENATRAN (R\$) 5,06	CUSTO DO SEGURO (R\$) 50,54
-----------------	---------------------	-----------------------------

CUSTO DO BILHETE (R\$) 4,15	IOF (R\$) 0,00	TOTAL A SER PAGO PELA SEGURADORA (R\$) 105,25
-----------------------------	----------------	---

PAGAMENTO DATA DE QUITAÇÃO  
 COTA ÚNICA  PARCELADO PAGO

**SEGURADORA LÍDER - DPVAT**

CNPJ 09.248.608/0001-04  
[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

0201005

CLA002302

DETRAN

CONTRAN

INCV - 2014



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**MINISTÉRIO DAS CIDADES**

DETRAN - RS Nº 011017535994  
 CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 Cód. RENAVAM 00595284680 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
 MUNICIPIO DE SAO VALENTIM

CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IVA9055

PLACA ANT / UF NFISCAL 9BD373175E5049286 CHASSI

ESPÉCIE TIPO PAS/AUTOMÓVEL COMBUSTÍVEL ALCO/GASOL

MARCA / MODELO FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX ANO FAB. 2013 ANO MOD. 2014

CAP / POT / CIL 5P/132CV CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA VENC. / COTAS  
 I P V A \*\*\*\*\* 1º ISENTO  
 FAIXA I.P.V.A. PARCELAMENTO / COTAS 2º \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\* 3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* PRÊMIO TOTAL (R\$) PAGO DATA DE PAGAMENTO PAGO

OBSERVAÇÕES  
 S/REST; NAC

LOCAL SAO VALENTIM DATA 26/03/14

EXPEDIDOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535994 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
 PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
 AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

[www.dpvatsegurodotransito.com.br](http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)  
 SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14

VIA 01 CPF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IVA9055

RENAVAM 00595284680 MARCA / MODELO FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX

ANO FAB. 2013 CAT. TARIF. 01 Nº CHASSI 9BD373175E5049286

**PRÊMIO TARIFÁRIO**

FNS (R\$) PAGO DENATRAN (R\$) PAGO CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO IOF (R\$) \*\*\*\*\* TOTAL A SER PAGO PELO SEGURADO (R\$) PAGO

PAGAMENTO  COTA ÚNICA  PARCELADO DATA DE QUITAÇÃO PAGO

**SEGURADORA LÍDER - DPVAT**

CNPJ 09.248.608/0001-04  
[www.seguradoralider.com.br](http://www.seguradoralider.com.br)

0104332

ANT001001

DENATRAN

CONTRAN

FEV / 2014



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DETRAN - RS Nº 011017536125  
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO

VIA 01 CDD. RENAVAM 00906231973 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALEN  
TIM

CPF / CNPJ

87.613.378/0001-49

PLACA

INP0062

PLACA ANT / UF

NFISCAL

CHASSI

93W245H3372010764

ESPÉCIE TIPO

ESP/CAMINHONE/AMBULANCIA

COMBUSTÍVEL

DIESEL

MARCA / MODELO

FIAT/DUCATO TH AMB

ANO FAB

2006

ANO MOD

2007

CAP / POT / CIL

3,50PBT/127CV

CATEGORIA

OFICIAL

COR PREDOMINANTE

BRANCA

COTA ÚNICA

VENC. COTA ÚNICA

VENC / COTAS

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

1º ISENTO

FAIXA LPVA

PARCELAMENTO / COTAS

2º \*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

3º \*\*\*\*\*

PRÊMIO TARIFÁRIO (R\$)

PAGO

IOF (R\$)

\*\*\*\*\*

PRÊMIO TOTAL (R\$)

PAGO

DATA DE PAGAMENTO

PAGO

OBSERVAÇÕES

S/REST: NAC

LOCAL

SAO VALENTIM

Leonardo Kauer Zinn

DATA

26/03/14

EXPELOR

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS  
AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS  
TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017536125 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT  
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO  
AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

www.dpvatsegurodotransito.com.br

SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO

2014

DATA EMISSÃO

26/03/14

VIA

01

CPF / CNPJ

87.613.378/0001-49

PLACA

INP0062

RENAVAM

00906231973

MARCA / MODELO

FIAT/DUCATO TH AMB

ANO FAB

2006

CAT. TARIF.

10

Nº CHASSI

93W245H3372010764

PRÊMIO TARIFÁRIO

FNS (R\$)

PAGO

DENATRAN (R\$)

PAGO

CUSTO DO SEGURO (R\$)

PAGO

CUSTO DO BILHETE (R\$)

PAGO

IOF (R\$)

\*\*\*\*\*

TOTAL A SER PAGO PELO SEGURO (R\$)

PAGO

PAGAMENTO

COTA ÚNICA

PARCELADO

DATA DE QUITAÇÃO

PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT

CNPJ 06.248.608/0001-04

www.seguradoralider.com.br

0104345

ANT001001

FEV/2014







**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**MINISTÉRIO DAS CIDADES**

DETRAN - RS  
 CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO  
 Nº 011017535760  
 VIA 01 COD-RENAVAM 00595723028 R.N.T.R.C. \*\*\*\*\* EXERCÍCIO 2014

NOME  
 MUNICIPIO DE SAO VALENTIM

CPE / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IUVB344  
 PLACA ANT / UF NFISCAL MFODXP1DFDTB48B20

ESPECIE TIPO PAS/MICROONIBUS COMBUSTIVEL DIESEL  
 MARCA/MODELO I/FORD TRANSIT TCA MIC ANO FAB 2013 ANO MOD 2013  
 CATEGORIA OFICIAL COR PREDOMINANTE BRANCA

CAP / POT / OIL 16P/125CV VENC. COTA UNICA VENC / COTAS 1º ISENTO  
 COTA UNICA PARCELAMENTO / COTAS 2º \*\*\*\*\*  
 FAIXA I.P.V.A. 3º \*\*\*\*\*

PREMIO TARIFARIO (R\$) PAGO OF (R\$) PREMIO TOTAL (R\$) DATA DE PAGAMENTO PAGO  
 S/REST. ESTRAN OBSERVAÇÕES  
 SAO VALENTIM LOCAL SAO VALENTIM - RS  
 Leonaldo Kaufer Zinn Diretor-Geral DE TRANSPORTES  
 DATA 26/03/14

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NAO - SEGURO DPVAT

RS Nº 011017535760 BILHETE DE SEGURO DPVAT  
 ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA  
 www.dpvatsegurodotransito.com.br  
 SAC DPVAT 0800 022 1204

EXERCÍCIO 2014 DATA EMISSÃO 26/03/14  
 VIA 01 OFF / CNPJ 87.613.378/0001-49 PLACA IUVB344  
 RENAVAM 00585723028 MARCA/MODELO I/FORD TRANSIT TCA MIC  
 ANO FAB 2013 CAT. TAB. 04 Nº CHASSI WFODXP1DFDTB48B20

PREMIO TARIFARIO PAGO  
 CUSTO DO SEGURO (R\$) PAGO  
 CUSTO DO BILHETE (R\$) PAGO  
 IOF (R\$) \*\*\*\*\*  
 TOTAL A SER PAGO PEG SEGURO (R\$) PAGO  
 DATA DE QUITAÇÃO PAGO

SEGURADORA LÍDER - DPVAT  
 CNPJ 09.248.608/0001-04  
 www.seguradoralider.com.br  
 0104329 ANTOO1001